CISAMUSEP), conforme o índice IPCA/IBGE apurado no período de 
julho de 2024 a agosto de 2025 no percentual de 5,13% (cinco inteiros e 
treze centésimos por cento), que passará de item 1 - R$ 15,46 (quinze 
reais e quarenta e seis centavos) para R$ 16,25 (dezesseis reais e vinte 
e cinco centavos), item 2 - R$ 343,86 (trezentos e quarenta e três reais e 
oitenta e seis centavos) para R$ 361,50 (trezentos e sessenta e um reais 
e cinquenta centavos), totalizando R$ 4.533,00 (quatro mil, quinhentos e 
trinta e três centavos), a serem pagos em 12 parcelas. 
Data da Assinatura: 11 de setembro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná.  
Maringá, 11 de setembro de 2025. 

Sonia Regina Gomes Celestino 
Secretária Executiva 

DECISÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 019/2024